Als aber derselbe ex post (1749.) sub & obreptitie ein widriges auszubringen gewüst, wird er juxta Decretum a quo in perceptione manutinentur. Unde occurrens pars appellata pro documento denegatorum &c. conatur adstruere, *Summariissimum*, adeoque causam esse inappellabilem.

Præter id autem, quod iste terminus *manuteniren*, etiam commode se sinat applicare possessorio ordinario; Concesso præterea, Regimen Monasteriense solum in summariissimo cognoscere voluisse, tamen (tridente Mevio) Sententia foret appellabilis, eo quod possessorium ordinabile petitorum, subditis expresse non fuerit reservatum.

Es reimet sich aber auch ein Summariissimum desto weniger, a.) cum nulla ejus adsit ratio movens. b.) Manutenentia necessario supponat aliqualem possessionem at ex parte Appellantium omnino diffessam, ipsis potius in possessione non dandi versantibus.

Processus itaque decerneretur, cum Decreto ad Supplicam Dris Ruland, remissorio.

§. 5.

Sed etsi tam ordinarium quam petitorium expressis verbis reservatum fuisset, si tamen sub pallio summariissimi parti fieret injuria sive eadē ad Calendas Græcas remitteretur; appellatio a sententia in istius modi summariissimo lata admittenda esset. Ita in causa Staffelbacher halbirte unprobsteische eigene Unterthanen contra Probsten bey St. Stephan zu Bamberg ad votum Refer.

Appellanten beschweren sich, daß appellatisher Theil in quasi possessione juris exigendi operas qu. manuteniret worden, ohnerachtet sie vermag
bey.

Observat. DCVIII. De Appellatione a Provisorio & in summar. &c. 61

Exceptionem possidentis altam requirere indaginem, ob nullitatis dubium, attamen non amovendum esse possessorem de possessione, nisi prius audiatur, & (notanter) convicatur in ordinario judicio: cum non obstante nullitatis replicatione dicatur adhuc Exceptio inconcussa, quantum ad rem nostram attinet, nempe quantum ad effectum impediendi summarium Judicium.

Porro nunquam licet Judici possidentem & Titulum quidem allegantem, sed non statim docentem de possessione dejicere, sed compellendus est potius possessor ad possessionis justitiam demonstrandum, interea vero, donec res est dubia, defendendus, per tradita Mevii (b). Hinc in Causa Pitteur contra Bovinia in Camera sequens sententia lata.

In causa Johannis Theodori Pitteurs, Appellantis ex una, contra Aegidium Bovinia Appellatum, & Officialem Leodiensem ex altera Partibus, Appellationis, nec non diversorum Mandatorum S. C. Exceptiones non devolutionis & desertionis ut irrelevantes rejicientes, dicimus, & pronunciamus per Judicem prioris Instantiae male Judicatum, bene appellatum, ideoque ejus Sententiam reformandam, Appellantemque vigore donationis universalis a Barbara Lambin, Vidua quondam Lazari Lamelle 7. Jul. 1742. in favorem sui factae, & pluries confirmatae, atque 15. Apr. 1743. in actuariatu insinuatæ in possessione omnium honorum tam mobilium, quam immobilium nec non quorumvis annuorum reddituum ipsi donatorum respective manutenendum & quoad attentative ablata cum omni damno, & causa plenarie restituendum, eo vero prævio Appellato prosecutionem petitorii hic in Camera Imp. si velit, ulterius continuandam, & reservandam esse, prout reformamus, manutenemus, restituimus & reservamus, Expensas in hoc imperiali Judicio desuper factas ex causis nos moventibus compensantes, de cætero autem Appellatum ob scripta ejus investiva in poenam duarum Marcarum argenti bursæ Pauperum intra unum mensem sub poena dupli, & realis executionis inferendam condemnantes.